
7

Smlouva o dílo č. 20210S0147

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem
(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: SECURITAS ČR s.r.o.
se sídlem: Kateřinská 466/40, 120 00 Praha 2 - Nové Město
zapsané v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5009
IČO: 43872026
DIČ: CZ43872026
bankovní spojení: 

zastoupená: 
(dále jen „zhotovitel") 

(dále jen smluvní strany)

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka a instalace (montáž):
• Set pro fixní testovací místo - bouda „Karlštejn" (50.6774356 N, 15.6231311E)
• Set pro mobilní testovací místo - (volná příroda 50.6940231 N, 15.6528125E až 50.6965511 

N, 15,658 5525E)
• 20 ks tokenů - BLE tag v podobě karty

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu díla v případě předání díla prosté 
všech vad a nedodělků, tj. plně funkční.

3. Společně s dodáním zařízení se zhotovitel zavazuje předat objednateli veškeré doklady potřebné 
k převzetí a k užívání zařízení. Vlastnické právo přechází na objednatele zaplacením kupní ceny.

4. Zhotovitel provede dílo v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele: Nabídka na instalaci technologií pro 
fixní testovací místo a Nabídka na instalaci technologií pro mobilní testovací místo obsahující přesnou 
specifikaci a podrobné vymezení rozsahu plnění zhotovitele. Nabídka zhotovitele tvoří nedílnou součást 
této smlouvy jako její příloha č. 1.

5. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo v době sjednané v této smlouvě a předat jej objednateli.
6. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla změnit předmět díla či rozsah díla pouze po dohodě se 

zhotovitelem. Tato dohoda bude upravena dodatkem k této smlouvě.
7. Předmětem plnění je rovněž nastavení a oživení zařízení u objednatele, instalace obou systémů na místě 

a předání, integrace palivového článku do Systému 2. Předmětem této smlouvy je rovněž vzdálená správa 
pro ovládání a monitoring a servisní zásahy na místě v případě vady, nebo poruchy zařízení (nevztahuje 
se na poškození/napadení zařízení vandalem, nebo zvěří. Tento servis bude zhotovitelem poskytován 
minimálně po dobu trvání záruky v délce 24 měsíců. Náklady na servisní zásahy a internetovou konektivitu 
pro mobilní a fixní set bude hrazen dle přílohy č. 1 této smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění prací bude aktivně spolupracovat s dodavatelem SW - 
společností Incinity s.r.o. a dalšími subjekty, které cloudově řešení platformy Invipo v rozsahu funkcí



Centrálního monitoringu systému pro pilotní testování. Prostřednictvím instalovaných setů budou zasílány 
data k provádění jejich analýzy.

II. Cena

1. Cena díla byla sjednána dle rozpočtu uvedeného v příloze č/1 této smlouvy (zhotovitel nezaručuje 
úplnost rozpočtu v případě zjištění potřeby nepředvídatelných činností a prací). Celková cena díla dle 
rozpočtu činí: 606 500,- Kč bez DPH. Zhotovitel je plátcem DPH.

2. Celková cena uvedená v předchozím odstavci je rozdělena na následující položky a částky:
208 427,- Kč bez DPH za set pro mobilní testovací místo 
350 250,- Kč bez DPH za set pro fixní testovací místo 
16 297,- Kč bez DPH za dodání 20 ks tokenů 

- 31 526 Kč, - Kč bez DPH za provoz mobilního a fixního setu

3. V ceně díla není zahrnuta daň z přidané hodnoty. V uvedené ceně nejsou zahrnuty oběma smluvními 
stranami odsouhlasené vícepráce, ani náklady na nepředvídané a nepředvídatelné práce či části díla 
nezbytné pro provedení díla, které bude zhotovitel účtovat nad rámec sjednané ceny v dohodnuté, 
jinak obvyklé výši.

4. Objednatel je plátcem DPH a nepoužije předmět plnění pro podnikání.

III. Fakturační a platební podmínky

1. Zhotoviteli vzniká nárok na fakturaci v případě provádění prací po provedení a předání díla bez vad a 
nedodělků.

2. Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat:
- označení faktury a její číslo,
- číslo dohody (objednávky) o dílo a den jejího uzavření,
- název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu, IČ, DIČ,
- den odeslání faktury a datum její splatnosti,
- označení banky a číslo účtu zhotovitele, na který má být uhrazena,
- soupis provedených služeb
- celkovou fakturovanou částku, v členění bez DPH, včetně DPH, samostatná sazba a výše DPH,

3. všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 28 zák. č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v 
platném znění.

4. Splatnost faktury se sjednává v délce 14 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Lhůty 
splatnosti v případě faktur doručených v průběhu posledního měsíce kalendářního roku budou 
přiměřeně prodlouženy z důvodů na straně objednatele.

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 
splatnosti zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení. Nová lhůta splatnosti 
počíná běžet od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury objednateli.

6. Objednatel neposkytuje žádné zálohové platby.

IV. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu: do 4 týdnů od podpisu smlouvy. Instalace a předání 
proběhne 07-08/2021.

2. Mezi termíny, nebo dílčí termíny k provedení částí díla:
technologie pro fixní testovací místo do 2 týdnů od podpisu smlouvy 
technologie pro mobilní testovací místo do 4 týdnů od podpisu smlouvy



3. Povinnost zhotovitele předat dílo ve sjednaném termínu je podmíněna včasným plněním povinností 
objednatele vyplývajících z této smlouvy, na jejichž splnění je plnění zhotovitele závislé. O dobu 
případného prodlení objednatele, a navíc o další dobu prokazatelně zapříčiněnou prodlením 
objednatele, se termín předání posune.

4. V případě vzniku překážek způsobených vyšší moci (válka, povstání, živelné pohromy, apod.), 
archeologickými nálezy, neplánovaným zásahem objednatele nebo nepříznivými klimatickými 
podmínkami, které neumožňují dodržení technologických předpisů, se termín předání přiměřeně 
posunuje o dobu prodlení vzniklého některou či některými ze zde uvedených překážek.

5. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla před sjednaným termínem.

V. Práva a povinnosti smluvní stran

1. Objednatel zajistí všechna případná potřebná rozhodnutí orgánů státní správy, která jsou potřebná 
k zahájení a provedení díla s omezením, na kterých dochází k porušování pravidel, sezónně přetížené 
trasy, trasy vedoucí habitaty zvláště chráněných druhů apod.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených osob.
3. Objednatel poskytne v případě potřeby na žádost zhotovitele zhotoviteli možnost bezplatného připojeni 

na zdroje elektrické energie a vody, a to v rozsahu potřebném pro provedení díla. Objednatel se 
zavazuje, že zajistí, aby řádný průběh prací zhotovitele nebyl rušen zásahy třetích osob.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost pro instalaci zařízení a jeho 
zprovoznění.

5. Zhotovitel zodpovídá za organizaci, prevenci, řízení a kontrolu práce osob, které používá k provedení 
díla a za dodržení všech předpisů BOZP, požárních předpisů a podmínek bezpečné práce těmito 
osobami. Zhotovitel se zavazuje tyto osoby před zahájením práce seznámit s pracovními úkoly, se všemi 
potřebnými předpisy BOZP a s konkrétními podmínkami bezpečné práce v místě provádění díla. 
Současně je povinen vybavit tyto osoby prostředky BOZP a požární ochrany. Při provádění díla musí být 
přítomen vedoucí pověřený zhotovitelem, který bude trvale kontrolovat výkon práce včetně dodržování 
předpisů BOZP.

6. Objednatel je povinen na výzvu zhotovitele dostavovat se ke kontrole částí díla, které budou v dalším 
pracovním postupu zakryty anebo u nichž nebude možno dodatečně bez poškození zjistit jejich rozsah 
a kvalitu. Výzva se provede písemně nejméně 3 pracovní dny předem. Nedostaví-li se objednatel k této 
kontrole části díla, která bude zakryta, ve stanoveném termínu, považuje se daná část díla za 
provedenou řádné a bez vad a zhotovitel je oprávněn pokračovat v prováděni prací.

7. Zhotovitel prohlašuje, že při provádění díla nebude porušovat povinnosti stanovené mu zákone č. 
435/20004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. Zhotovitel je povinen likvidovat odpady vzniklé svou 
činností dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen v případě vzniku odpadu dokladovat způsob likvidace 
vzniklých odpadů a příslušné listiny doložit objednateli v rámci předávacího řízení.

8. Vady a nedodělky z přejímacího řízení a vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u 
zhotovitele písemně, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. 
Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí 
(plněním) nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny v případě, kdy nelze věc opravit. 
Zhotovitel poskytuje na provedené dílo a dodávané zboží záruku v délce 24 měsíců.

9. Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování oprávněně reklamované vady neprodleně a 
odstranit je v co nejkratším termínu, nejpozději do 15 dnů ode dne doručení písemné reklamace 
objednatele, s výjimkou vad, které není technologicky možné do této doby odstranit. V takovém případě 
smluvní strany dohodnou jinou přiměřenou lhůtu. Nedohodnou-li se smluvní strany do 5 dnů ode dne 
doručení písemné reklamace objednatele, bude lhůta stanovena znalcem určeným objednatelem.

10. Zhotovitel odpovídá za to, že dodávka je kompletní a bez právních vad a že dodané množství se 
shoduje s údaji v průvodních dokladech, fakturách a soupisu provedených prací.

11 .Zhotovitel se zavazuje, za podmínky uzavření samostatné servisní smlouvy, že po uplynutí záruční 
doby bude zabezpečovat pozáruční servis na technologická zařízení, která budou specifikována 
objednatelem.

12. Vznikne-li v době záruky mimozáruční servis zapříčiněný objednatelem (tj. odstranění vad a poškození, 
na které se nevztahovala záruka, neboť vady/poškození byly způsobeny zásahem objednatele nebo



třetí osoby, za jejíž jednáni odpovídá objednatel nebo z jiných důvodů neslučitelných se zárukou), 
zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli tyto náklady:
-za každý servisní úkon mimozáruční opravy technologie částku ve výši 650,- Kč bez DPH za jednu 
započatou hodinu práce technika

-náklady (materiál použitý při opravě) na provedenou mimozáruční opravu dle platného ceníku 
zhotovitele
-dopravné ve výši 12 Kč bez DPH/km z místa nejbližšího střediska společnosti bude účtováno při 
mimozáručních opravách technologie.

13.0mezená odpovědnost za výsledek. Zhotovitel nezaručuje výsledek služeb, ani nepřebírá celkovou 
odpovědnost za bezpečnost v místě (místech) plnění u objednatele. Není-li v této smlouvě dohodnuto 
jinak, není zhotovitel poradcem objednatele v oblasti bezpečnosti. Zhotovitel nečiní žádné prohlášení ani 
neposkytuje záruku, ať výslovné či implicitní, že jeho služby zamezí veškerým či jakýmkoli škodám.

14.0dpovédnost za škodu. Odpovědnost zhotovitele za škodu vzniklou objednateli a jakákoliv další 
odpovědnost zhotovitele dle smlouvy jsou omezeny podle těchto ustanovení. Zhotovitel nepřebírá 
jakoukoli odpovědnost nad rámec zákonné odpovědnosti dle občanského zákoníku, jeho odpovědnost 
je založena výlučně na zavinění a nejedná se o objektivní (striktní) odpovědnost. Objednatel souhlasí s 
tím, že odměna za služby je vyjádřením vyhodnocení rizik zhotovitele, zpracovaného na základě 
informací poskytnutých objednatelem a dále souhlasí s tím, že uzavření smlouvy je podmíněno 
skutečností, že odpovědnost zhotovitele v této smlouvě je omezena podle ustanovení zde uvedených.

15.Omezení nepřímých a následných škod. Zhotovitel v žádném případě neodpovídá za: jakoukoliv ztrátu 
skutečného či předpokládaného zisku; náhradu škody s trestní funkcí; jakékoliv nepřímé nebo následné 
škody; čistě finanční ztrátu, ztrátu příjmu, ztrátu dobrého jména; ztrátu obchodních příležitostí nebo 
příjmů, to vše předvídatelných či nepředvídatelných, a to i v případě, že zhotovitel byla vyrozuměna o 
možnosti takových ztrát nebo škod. Nic v této smlouvě nevylučuje ani žádným způsobem neomezuje 
odpovědnost zhotovitele v rozsahu, ve kterém nelze tuto odpovědnost vyloučit či omezit na základě 
příslušných právních předpisů.

16.Maximální rozsah náhrady škody a odpovědnosti. Povinnost zhotovitele odškodnit objednatele na 
základě Smlouvy (maximální rozsah náhrady škody) nepřesáhne celkovou částku  
Celkový rozsah náhrady újmy, kterou je zhotovitel povinen uhradit objednateli, je omezen částkou 
uvedenou výše, přičemž podpisem smlouvy smluvní strany potvrzují, že neočekávají vznik vyšších škod. 
Pokud objednatel není konečným beneficientem sužeb zhotovitele (tj. existuje smluvní vztah objednatele 
s konečným objednatelem, kterému objednatel dodává služby poskytnuté zhotovitelem), pak se 
objednatel zavazuje svou odpovědnost ze smlouvy s konečným objednatelem smluvně omezit shodně 
jako je omezena odpovědnost zhotovitele vůči objednateli, a zajistit i shodné omezení odpovědnosti 
v celém řetězci případných dalších subdodavatelů.

17.0dškodnění. Zhotovitel nemá povinnost odškodnit objednatele kromě případů, kdy tak bude povinen 
učinit podle právních předpisů.

18.Sankcionované vlastnictví. Objednatel prohlašuje a zaručuje, že není osobou uvedenou na sankčním 
seznamu, nebo vlastněnou (přímo či nepřímo) ani ovládanou osobou uvedenou na sankčním seznamu. 
“Vlastnictví” a ovládání” význam jim přiřazený v příslušných sankcích nebo v jiné oficiální směrnici týkající 
se těchto sankcí. “Sankce” znamená ekonomické nebo finanční sankce nebo obchodní embarga či 
ostatní ekvivalentní restriktivní opatření uložené, vedené nebo vymáhané Evropskou unií, vládami 
ostatních členských států Evropské unie, Bezpečnostní radou Organizace spojených národů, vládou 
USA nebo vládním úřadem USA (včetně OFAC, ministerstva zahraniční USA, ministerstva obchodu USA 
a ministerstva financí USA) nebo ekvivalentním regulačním orgánem jakékoliv jiné země, které jsou 
podstatné pro tuto smlouvu.. “Sankční seznam” znamená jakýkoliv seznam konkrétně vymezených 
národních příslušníků nebo označených osob či subjektů (nebo jejich ekvivalent) ve vztahu vůči sankcím, 
který podléhá občasné aktualizaci ve formě doplňků, dodatků nebo nahrazení.

19.Sankce. Jestliže se plnění zhotovitele na základě této smlouvy stane v souvislosti se sankcemi pro 
zhotovitele protiprávním nebo odporujícím zákonům, příslušným právním předpisům, nařízením vlády 
nebo nařízením týkajícím se sankcí, nebo jestliže objednatel nebo jeho přímý či nepřímý vlastník je 
zapsán na sankčním seznamu: a) bude zhotovitel podle svého výhradního uvážení oprávněn okamžitě 
přestat plnit své povinnosti na základě smlouvy a/nebo ukončit smlouvu; a b) objednatel souhlasí s tím, 
že zhotovitel nebude odpovědný vůči objednateli za žádné škody (včetně veškerých následných škod), 
poškození či zpoždění v důsledku toho, že zhotovitel přestane plnit své povinnosti a/nebo ukončí 
smlouvu.

20.Sankcionované činnosti. Objednatel prohlašuje a zaručuje, že se bez předchozího oprávnění uděleného 
kompetentním orgánem (kde je povolení vyžadováno), přímo ani nepřímo neúčastní žádných činností, 
na něž se vztahuje zákaz v příslušných sankcích.

21 .Údaje. Veškerá světová autorská práva, právo na databáze a veškerá ostatní práva na jakékoliv údaje



nebo jiné informace, které Skupina Securitas nashromáždila, nebo byla nashromážděna pro ni nebo 
objednatele během poskytování služeb, náleží výlučně Skupině Securitas a objednatel tyto dokumenty 
podepíše na základě rozumného požadavku Skupiny Securitas za účelem udělení těchto práv Skupině 
Securitas.

22.0chranné známky. Skupina Securitas je výlučným vlastníkem veškerých ochranných známek, názvů 
produktů a jiných názvů značek používaných pro služby nebo týkající se jich. Objednateli nejsou udělena 
práva používat takové ochranné známky, názvy produktů ani jiné názvy značek.

23.Užití dat. Skupina Securitas je oprávněna sbírat, analyzovat a využívat data generovaná při výkonu 
služeb pro objednatele pro své analytické účely, ke zlepšení služeb poskytovaných skupinou Securitas 
nebo pro vývoj nových typů služeb. Zhotovitel takovým užitím neporušuje povinnost mlčenlivosti. 
Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že výše označená data, jakož i osobní údaje, mohou být 
přeneseny do zahraničí a zpracovávány v zahraničí.

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou číslovaných dodatků.
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí, nebyla 

sepsána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, 1x pro zhotovitele a 1x pro objednatele, z nichž každý 

stejnopis má právní sílu originálu smlouvy. Osoby podepisující tuto smlouvu jménem objednatele a 
zhotovitele výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu o dílo podepsat a k platnosti smlouvy 
není třeba podpisu jiných osob.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka a vymezení předmětu díla

Ve Vrchlabí dne V Praze dne

VI. Smluvní pokuty

VII. Ostatní ujednání

PhDr. Robin 
Bdhnisch

Digitálně podepsal PhDr. Robin 
Bbhnisch
DN: cn=PhDr. Robin Bóhnisch, 
gtvenName-Robin, sn=Bóhnlsch, c=CZ, 
o-Správa Krkonošského národního 
parku, serialNumber=ICA -10475375 
Datum: 2021.07.07 13:54:03 ♦02 00* Adamovský

Digitálně podepsal Ing. 
Pavel Adamovský 
Datum: 2021.07.02 
11:52:40 +02'00'

PhDr. Robin Bóhnisch 
Ředitel

SECURITAS ČR s.r.o.



Příloha č. 1: Cenová nabídka a vymezení předmětu díla

1. Set pro mobilní testovací místo

Detektor průjezdu motorových vozidel (automobil, rolba, skútr aj.) a přijímač rádiových vln (BT 
radar)
Sec DMM BLE radar 1

R35 analytický systém pro R35 1
IP bulet kamera, 2 MP, odběr 5 W 1
Radar pohybu (PIR): technologie detekce infračerveného světla
ústředna XT-IP 210 GPRS 1
klávesnice XMB 210 1

Detektor OSMV 210 a konzole MB110 2
baterie lithiové LSH 20 6
baterie alkalické LR 20 4

XT napájecí adaptér 1
BoxIP65 1
baterie lithiové LS 14500 7

Komunikační zařízení (GSM)
LTE modem 1
Ostatní

Instalace, přípomoci, nastavení a oživení, doprava 1
Celkem za set pro mobilní testovací místo 208 427 Kč

2. Set pro fixní testovací místo

Detektor průjezdu motorových vozidel (automobil, rolba, skútr aj.) a přijímač rádiových vln (BT 
radar)
Sec DMM BLE radar, R35 1
Analytický systém pro R35 1
Kamerový systém pro čtení RZ vozidel (rozpoznáváním přímo v kameře)
AXIS Q1700-LE - License Plate Camera, 2MP, ANPR, vč licencí 2
Analytický systém pro Q1700 - FF Group Traffic CaMMRa 2
Radar pohybu
AXIS D2110-VE Security Radar 1
Router + switch
PoE switch průmyslový 1
Mean Well PA60 nap. Zdroj 12 V/3,3A na DIN 1
Rack a výstroj 1
Komunikační zařízení (GSM)
LTE modem 1
Ostatní
Instalace, přípomoci, instalační materiál, kabelové trasy, nastavení a oživení, doprava 1
Celkem za set pro fixní testovací místo 350 250 Kč



3. Dodání tokenů pro fixní i mobilní set

Kapesní token
BLE tag (identifikace a unikátní MAC adresy zařízení), rozměr kreditní karty, výdrž baterie 
nejméně 1 rok

Cena za 1 ks BLE tágu je pro potřeby nad dodaný objem ks stanovena na 

4. Rozsah poskytnutých služeb souvisejících s dodávkou díla

a) Nastavení a oživení zařízení u zhotovitele (součásti ceny díla)

b) Instalace obou systémů a předání na těchto místech (součásti ceny díla):
1. Set pro fixní testovací místo na místě: bouda „Karlštejn" (50.6774356 N, 15.6231311E)
2. Set pro fixní testovací místo na místě: volná příroda 50.6940231 N, 15.6528125E 

až 50.6965511 N, 15.6585525E)

c) Integrace palivového článku do Systému 2 (=setu pro mobilní testovací místo) (součásti ceny díla)

d) Součinnost s dodavatelem Incinity a VÚJ Řež (součásti ceny díla)

e) Vzdálená správa pro ovládání a monitoring (součásti ceny díla)

Vedením prací na díle je za zhotovitele pověřen  Případnou 
změnu je zhotovitel povinen okamžitě písemně sdělit objednateli.


		2021-07-13T06:48:45+0200
	Eva Kúřilová




